Arcoverde-PE, em conformidade com as especificações e obrigações constantes do instrumento convocatório, nas condições previstas no contrato citado e na proposta de
trabalho apresentada pela contratada. O valor da parcela mensal do referido contrato é de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)

4. Metodologia

A elaboração do presente Relatório foi baseado nas informações recebidas da UPAE Arcoverde, referente ao período de Janeiro a Março de 2020, assim como
nas planilhas de monitoramento, sendo subsidiado ainda pelas visitas técnicas realizadas à Unidade, e demais documentos que contemplaram o objeto de avaliação.

[...]

apoio técnico assistencial faz as seguintes considerações:

1. A UPAE apresentou produção do referido trimestre, porém, não atingindo as metas contratuais para os indicadores de Produção Consultas Médicas no mês de Março,
sofrendo apontamento de desconto financeiro no valor de R$25.920,00 (vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais). Porém, a Unidade apresentou justificativa de ausência
de demanda do mês citado, através do Ofício nº 166/2020. Tal justificativa foi analisada  pela Equipe Técnico Assistencial e acatada devido a suspensão da realização de
cirurgias eletivas, consultas e procedimentos diagnósticos ambulatoriais em todas as unidades da rede assistencial pública e privada em todo o Estado de Pernambuco